
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 6 - BILANCIO SSR – MONITORAGGIO DELL’ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE – CONTROLLO DI GESTIONE E PATRIMONIO

____________________________________________________________________________
Assunto il 20/12/2024
Numero Registro Dipartimento 2432
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 19060 DEL 20/12/2024

Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO AEREO PER LE FERIE NATALIZIE 2024 DEL PRIMOGRUPPO DI MEDICI CUBANI IN SERVIZIO PRESSO LE AZIENDE DEL S.S.R. DELLAREGIONE CALABRIA - LIQUIDAZIONE FATTURA N. 128/0/2024 DEL 13/12/2024 -OPERATORE ECONOMICO: I VIAGGI DI ZEFIRO, P. IVA: 02004000796

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

- la Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;
- lo Statuto della Regione Calabria;
- la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, avente ad oggetto “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale”, come modificato ed integrato con D.P.G.R. n.101/2007;
- la L.R. 12/08/2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrativeregionali e locali;
- la L.R. 11/08/2010 n. 22 ad oggetto “Misure di razionalizzazione e riordino della spesapubblica regionale”;
- il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro Organismi;
- la D.G.R. n. 33 del 30 gennaio 2019 avente ad oggetto “Approvazione del nuovo patto diintegrità negli affidamenti in materia di contratti pubblici regionali;
- il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contrattipubblici”;
- D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i.”;
- il Regolamento regionale n.12/2022 denominato “Regolamento di organizzazione dellestrutture della giunta regionale” approvato dalla Giunta regionale nella seduta del14/12/2022;
- il Regolamento Regionale n. 15 del 15 dicembre 2023 pubblicato sul BURC n. 272 del 15dicembre 2023;
- D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 con cui è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò-Dirigente di ruolo della Giunta della Regione Calabria - l’incarico di Dirigente Generale adinterim del Dipartimento “Salute e Welfare” nelle more dell’espletamento delle procedure dilegge per l’individuazione del Dirigente titolare, per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n.11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzione anticipata per effetto della nomina del titolare;
- D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572, recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifiche del regolamentoRegionale n. 12/2022 e s.m.i.”;
- la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 e successivo D.P.G.R. n. 69 del 24 ottobre 2024 concui è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò - Dirigente di ruolo della Giunta della RegioneCalabria - l’incarico di Dirigente generale ad interim del Dipartimento “Salute e Welfare” nellemore dell’espletamento delle procedure di legge per l’individuazione del Dirigente titolare,per la durata, ai sensi dell’art. 10 del RR n. 11/2021 e s.m.i, di anni uno, salva l’estinzioneanticipata per effetto della nomina del titolare;
- Il D.D.G. nr. 15682 del 08/11/2024 con cui è stata approvato il provvedimento di micro-organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”;
- il DDG n. 15985 del 14/11/2024 - D.D.G. n. 15682 del 08/11/2024 integrazione, modifica eriapprovazione dell’Allegato 2)”, che modifica ed integra il DDG n. 15682 del 08/11/2024 -Attuazione della D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572: provvedimento di micro organizzazionerelativo ai Settori/UOA del Dipartimento “Salute e Welfare”.



- la D.G.R. n. 9 del 29/03/2022 con cui è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore“Bilancio SSR- Monitoraggio dell’andamento economico delle Aziende Sanitarie- controllo diGestione- Patrimonio” del Dipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” dellaGiunta della Regione Calabria al Dott. Angelo Vittorio Sestito;
VISTI ALTRESI’:

- la L.R. n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
- la L.R. n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026;
- la D.G.R. n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118);
- la D.G.R. n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria pergli anni 2024 – 2026 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

PREMESSO CHE con D.D. n. 18036 del 11/12/2024:
- è stata assunta la determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 17 del D.Lgs. 36/2023 delservizio di trasporto aereo di linea per l’acquisto di n. 42 biglietti A/R Lamezia Terme-Havana;
- è stata approvata la trattativa diretta su MEPA n. 4940324e si è proceduto all’affidamentodiretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 36/2023, all’agenzia di viaggi “I Viaggidi Zefiro di Catanzaro, via Alcide De Gasperi 38, P. IVA: 02004000796, per un importo di €75.882,00;
- è stata accertata ed impegnata la somma di € 75.886,00 per far fronte alla spesa di cui alseguente quadro economico:N. 39 biglietti aerei A/R Lamezia Terme-Havana € 72.150,00N. 1 biglietto aereo solo andata Havana-Lamezia Terme € 1.290,00N. 2 biglietti aerei solo andata Lamezia Terme-Havana € 2.440,00Marche da bollo 3 x € 2,00 € 6,00Totale QE € 75.886,00
- per tale affidamento, a seguito della pubblicazione della trattativa MEPA, è stato acquisitosulla Piattaforma Contratti il seguente CIG: B4CDE4358F;
- l’operatore economico individuato ha proceduto ad inviare offerta sul MEPA in riferimentoalla trattativa diretta n.4940324 approvata dal RUP Dott. Angelo Vittorio Sestito; pertanto, indata 13/12/2024 è stata stipulata la relativa trattativa;
- il servizio risulta ultimato in quanto allo stato attuale risultano emessi i biglietti dei voli di chetrattasi;

PRESO ATTO CHE l’operatore economico “I Viaggi di Zefiro di Catanzaro, via Alcide De Gasperi38, P. IVA: 02004000796, ha emesso la seguente fattura per il servizio reso: FPA n.128/0/2024 del 13/12/2024 di importo pari ad € 75.882,00 (IVA esente);
CONSIDERATO CHE la suddetta fattura, avente SDI n. 13591602967, è stata accettata sul sistemadi interscambio;
RITENUTO di dover provvedere al pagamento di detta fattura in quanto riferita a prestazioniregolarmente eseguite;
DATO ATTO CHE:



- si è proceduto alla verifica del DURC con esito positivo prot. INAIL_45933424 con validitàfino al 11/02/2025;
- in data 09/12/2024 è stata sottoscritta dal l.r.p.t. del fornitore la dichiarazione, agli atti delR.U.P., di accettazione del vigente Patto di integrità, nei modi previsti dal DPR 445/2000,acquisita al prot. dell’Ente al n. 773175 del 10/12/2024;
- al prot. dell’Ente n. 731491 del 21/11/2024 è stata acquisita la seguente documentazione:o dichiarazione attestante il possesso dei requisiti, nei modi previsti dal DPR 445/2000;o dichiarazione attestante la clausola pantouflage, nei modi previsti dal DPR 445/2000;o visura camerale;
- in data 26/07/2024 è stata sottoscritta dal l.r.p.t. del fornitore la dichiarazione, agli atti delR.U.P., attestante il possesso dei requisiti, nei modi previsti dal DPR 445/2000, acquisita alprot. dell’Ente al n. 493523 del 26/07/2024;
- si è proceduto alla verifica del DURC con esito positivo prot. INAIL_45933424 con validitàfino al 11/02/2025;
- si è proceduto alla verifica espletata ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/73, conIdentificativo Univoco Richiesta 202400005370864, dalla quale l’operatore economico risulta“Soggetto non inadempiente”;

ACCERTATO E CERTIFICATO CHE:
- il capitolo di imputazione della spesa U0421110309 del Bilancio regionale corrente presentala necessaria disponibilità per la copertura finanziaria (art. 4, L.R. n. 47/2011);
- si sono realizzate le condizioni di cui all’art. 45 della L.R. 8/2002 “Ordinamento del bilancioe della contabilità della Regione Calabria” e all’art. 57 del Decreto Legislativo 118/2011“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”;

VISTA la proposta di liquidazione n. 15858/2024 generata telematicamente e allegata al presenteatto;
DATO ATTO CHE il presente atto è stato espressamente formulato su proposta del Responsabiledel procedimento Dott. Angelo Vittorio Sestito, che ne attesta la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;

DECRETA
per le ragioni articolate in parte motiva, da intendersi integralmente richiamate:
DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 75.882,00 all’operatore economico “I Viaggi di Zefiro diCatanzaro, via Alcide De Gasperi 38, P. IVA: 02004000796,
DI IMPUTARE la spesa di € 75.882,00 sul capitolo U0421110309 del Bilancio regionale corrente,che presenta la necessaria disponibilità per la copertura finanziaria (art. 4, L.R. n. 47/2011), giustoimpegno di spesa n. 6632/2024;
DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria ad emettere l’ordinativo di pagamento per un importocomplessivo di € 75.882,00, in favore dell’operatore economico “I Viaggi di Zefiro di Catanzaro, viaAlcide De Gasperi 38, P. IVA: 02004000796, giusta proposta di liquidazione n. 15858/2024,generata telematicamente e allegata al presente atto;
DI DARE ATTO che a tale affidamento è stato assegnato il seguente CIG: B4CDE4358F;



DI NOTIFICARE, a cura del Responsabile del Procedimento, il presente provvedimento all’operatoreeconomico;
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dal D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33, ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto del RegolamentoUE 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Il R.U.P.ANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente del Settore 6
ANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)


